Desapropriação, Apropriação e Alienação de Áreas do Município, da 

Procuradoria Gerai do Município, e André Luiz da Silva Tavares, 

pmprietário do imóvel situado à Rua 44, n° 44, Setor Norte Ferroviário, 

nesta Capital, que fixou a indenização respectiva no valor global de RI 

.17.336,84 (dezessete mil, trezentos e trinta e seis reais e oitenta e quatro 

centavos). • 

Fornmintre-se à Secretaria Municipal dc Finanças, para 
os fins. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 21 dias do 
rnès de dezembro de 2001. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Coibia 

' PROCESSO N°: . 18453177/2001

[...]

Contrato de Serviços 

DESPACHO N°541/2001 - À vista do pleito inicial, 

RESOLVO, nos termos da lei, em especial quanto ao disposto no art. 115, 
XXI, da Lei Orgânica do Município de Goiânia, autorizar a realização da 
presente despesa, no valor de RI 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais), 
ratificando a inesigaiilidade de licitação, para pagamento à FUNDAÇÃO 

AROEIRA, para criação, produção, roteiro, direção, pesquisa, texto, 
gravação em formato digital e edição linear de 05 (cinco) videos 
educacionais, demite o período de 01 de setembro a 31 de dezembro

[...]

nesta data o relatório. 

A concorrência foi homologada' pelo Despacho n° 

7.402/2000, de 27 de dezembro de 2.000, e adjudicado o objeto à sienatária 

da proposta considerada mais vantajosa. Dois dias depois, firmou-se o 
contrato, no valor mensal de RS 78.058,78 (setenta e oito mil, cinquenta e 
oito reais e setenta e oito centavos), cujo extrato foi publicado no Diário 
'Oficial do Município do dia 03 de Janeiro de 2001, consignando, 
• equivocadamente, o prazo de vigência contratual a partir de 29 de dezembro . 
de 2.000. 

Fácil notar que todos os atos que culminaram com a